"Anno igitur Dominicae Incarnationis 1172, primo autem anno, quo illustrissimus Anglorum rex et Hiberniae triumphator ipsam insulam acquisivit, Christianus, Lismoriensis episcopus, et apostolicae sedis legatus, Donatus Cassiliensis, Laurentius Dubliniensis, et Catholicus Tuomenensis, archiepiscopi cum suffraganeis suis et coepiscopis, abbatibus quoque, archidiaconis, prioribus, et decanis, et multis aliis Hiberniensis ecclesiae praelatis, ex ipsius triumphatoris mandato, in civitate Cassiliensi convenerunt, et de utilitate ecclesiae, et statu ejus in meliorem formam producendo, ibidem concilium celebrarunt. Huic concilio interfuerunt isti a rege missi; venerabilis vir Radulphus, archidiaconus de Landaff, Nicolaus capellanus, et alii clerici, et nuncii domini regis.

Concillii autem statuta subscripta sunt, et regiae sublimitatis aucto-rite firmata. Primo statutum est, quod universi fideles per Hiberniam constituti, repudiato cognatorum et affinium contubernio, legitima contrahant matrimonia et observent. 2. Secundo, quod infantes ante fores ecclesiae catechizentur, et in sacro fonte in ipsis baptismalibus ecclesiis baptizentur. 3. Tertio, quod universi fideles Christi decimas animalium, frugum, caeterarumque proven-tionum ecclesiae, cujus fuerint parochiani, persolvant. 4. In quarto, quod omnes terrae ecclesiasticae et earum possessiones ab omnium secularium hominum exactione penitus sint immunes. Et specialiter, quod nec reguli, nec comites, nec aliqui potentes viri Hiberniae, nec eorum filii cum familiis suis cibaria et hospitalitates in territoriis ecclesiasticis, secundum consuetudinem, exigant, nec amodo violenter extorquere praesumant; et quod de villis ecclesi- arum cibus ille detestabilis, qui quater in anno a vicinis comitibus exigitur, de caetero nullatenus exigatur. 5. In quinto, quod pro homicidio a laicis perpetrato, quoties inde cum suis inimicis com- ponunt, clerici videlicet eorum cognati nihil inde persolvant, sed, sicut in homicidii perpetrato, sic in pecuniae solutione sint im- munes. 6. Sexto, quod universi fideles in infirmitate positi, con- fessore suo et vicinis astantibus, cum debita solennitate testamen- tum condant, bona sua mobilia, dummodo uxores et liberos ha- beant (aere alieno et servientum mercede exceptis) in tres partes dividant, unam liberis, alteram uxori legitimae, tertiam propriis exequis relinquentes. Et si forte prolem legitimam non habuerint, bona ipsa inter ipsum et uxorem in duo media dividantur. Et si legitima uxor decesserit, inter ipsum et liberos bipartiri debent. 7. Septimo, ut cum bona confessione decedentibus et missarum et vigiliarum exhibitione et more sepeliendi obsequium debitum persolvatur. Item, quod omnia divina ad instar sacrosanctae Ec- clesiae, juxta quod Anglicana observat ecclesia, in omnibus par- tibus ecclesiae (Hiberniae) amodo tractentur." Wilkins has the whole of this *Concilia M. B. &c. Vol. 1. p. 472. seqq.*